
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/344/2023 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 48 557 529,98 zł, w tym dochody bieżące – 28 614 404,62 zł, dochody 
majątkowe – 19 943 125,36 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 47 985 968,05 zł, w tym wydatki bieżące – 26 497 018,51 zł, wydatki 
majątkowe –21 488 949,54 zł. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Kruszyna, zgodnie z załącznikiem nr 3. Przychody 
po zmianach wynoszą 334 857,07 zł. 

4. Ustala się nadwyżkę budżetu Gminy w wysokości 571 561,93 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów i pożyczek. 

5. W związku ze zmianami w wydatkach dotyczących udzielanych z budżetu dotacji, załącznik 
dotyczący„Dotacji planowanych do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w 2023 roku.” przybiera postać określoną załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10249



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/344/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 13 614 706,71 0,00 168 710,00 13 783 416,71 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 346 264,00 0,00 4 846,00 6 351 110,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 346 264,00 0,00 4 846,00 6 351 110,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 933 987,45 0,00 163 864,00 2 097 851,45 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 933 987,45 0,00 163 864,00 2 097 851,45 

bieżące razem: 28 445 694,62 0,00 168 710,00 28 614 404,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 222,47 0,00 0,00 3 222,47 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 19 943 125,36 0,00 0,00 19 943 125,36 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 130 320,73 0,00 0,00 2 130 320,73 

 
Ogółem: 48 388 819,98 0,00 168 710,00 48 557 529,98 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 133 543,20 0,00 0,00 2 133 543,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10249



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/344/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023 

Z tego: 
z tego: Wydatki 

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 
obsługa długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 11 165 828,42 11 136 023,42 9 377 177,18 7 163 642,40 2 213 534,78 1 393 941,24 364 905,00 0,00 0,00 0,00 29 805,00 29 805,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 206,00 56 206,00 45 206,00 20 700,00 24 506,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 11 222 034,42 11 192 229,42 9 422 383,18 7 184 342,40 2 238 040,78 1 393 941,24 375 905,00 0,00 0,00 0,00 29 805,00 29 805,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 906 703,42 6 881 898,42 5 756 472,37 4 847 608,37 908 864,00 867 113,55 258 312,50 0,00 0,00 0,00 24 805,00 24 805,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 156,00 39 156,00 31 306,00 9 100,00 22 206,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 945 859,42 6 921 054,42 5 787 778,37 4 856 708,37 931 070,00 867 113,55 266 162,50 0,00 0,00 0,00 24 805,00 24 805,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 892 831,03 2 892 831,03 2 804 793,53 1 938 393,53 866 400,00 0,00 88 037,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 550,00 5 550,00 5 500,00 3 200,00 2 300,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 2 898 381,03 2 898 381,03 2 810 293,53 1 941 593,53 868 700,00 0,00 88 087,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 126 850,00 126 850,00 85 850,00 62 850,00 23 000,00 38 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 130 550,00 130 550,00 89 550,00 66 550,00 23 000,00 38 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 714 278,00 714 278,00 287 423,00 254 423,00 33 000,00 411 300,00 15 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 800,00 7 800,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

po zmianach 722 078,00 722 078,00 292 123,00 259 123,00 33 000,00 411 300,00 18 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 435 873,00 361 973,00 59 373,00 0,00 59 373,00 302 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 900,00 73 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10249



po zmianach 401 873,00 361 973,00 59 373,00 0,00 59 373,00 302 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 900,00 39 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 963 762,05 26 440 812,51 20 632 523,27 11 381 824,71 9 250 698,56 1 880 491,24 3 144 525,00 32 273,00 0,00 751 000,00 21 522 949,54 21 522 949,54 108 846,54 0,00 
zmniejszenie -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 206,00 56 206,00 45 206,00 20 700,00 24 506,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 47 985 968,05 26 497 018,51 20 677 729,27 11 402 524,71 9 275 204,56 1 880 491,24 3 155 525,00 32 273,00 0,00 751 000,00 21 488 949,54 21 488 949,54 108 846,54 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10249



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/344/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  334 857,07 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 
316 697,00 

-146 504,00 
170 193,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, w tym:  

905  20 740,73 

 - nadwyżka środków z ubiegłego roku wynikająca z rozliczenia opłat za 
wywóz odpadów komunalnych z wydatkami ich dotyczącymi  20 740,73 

3 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w 
tym: 

906 127 123,34 

 - środki na realizację zadania "Cyfrowa Gmina"  46 157,54 

 - środki na realizację zadania "Dostępny Urząd"  80 965,80 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 951  16 800,00 

Rozchody ogółem:  906 419,00 

1 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 962 232 761,00 

2 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 963 268 000,00 

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 16 800,00 

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 388 858,00 

4.1 - spłaty pożyczek  304 424,00 

4.2 - spłaty kredytów  84 434,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10249



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/344/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2023 roku. 

Kwota dotacji Dział Roz 
dział 

§ Nazwa 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  50 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących –dotacja dla Powiatu Częstochowskiego na organizację 
transportu zbiorowego 

 50 000 

851   Ochrona zdrowia  2 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dla miasta Częstochowa na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie 

 2 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302 600 19 900 
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 93 600 19 900 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność orkiestry dętej i 

zespołu AleBabki, w tym  500 zł z Funduszu sołeckiego 
93 600  

  6220 Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych - zakupy inwestycyjne na 
potrzeby orkiestry (w tym 11 000 zł Funduszu sołeckiego) 

 19 900 

 92116  Biblioteki 209 000  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie 

biblioteki 
209 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 302 600 71 900 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  341 450 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  341 450 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom-- dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP  4 000 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom-- dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP Kruszyna  6 450 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP Jacków 
na budowę garażu z Funduszu sołeckiego wsi Jacków i Baby i budżetu gminy 

 131 000 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP 
Bogusławice na zakup samochodu 

 200 000 

801   Oświata i wychowanie 1 375 300 18 641,24 
 80101  Szkoły podstawowe 855 000 12 113,55 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
855 000  

  2810 Dotacja celowa z budżtu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom  12 113,55 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 71 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
71 0000  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

38 125  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

38 125  
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
411 175  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

411 175  
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych.  6 527 ,69 

  2810 Dotacja celowa z budżtu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom  6 527,69 
851   Ochrona zdrowia  6 500 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  6 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10249



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom  6 500 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 35 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
35 000  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  0 
  6570 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora fifnansów publicznych  0 
926   Kultura fizyczna   80 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   80 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  80 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 410 300 446 591,24 
Razem    1 712 900 518  491,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10249


	UCHWAŁA NR XLVIII/344/2023 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2023
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 4 - Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2023 roku.


		2023-12-29T07:18:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




